
UCHWAŁA NR III/16/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 21 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja.

Na podstawie art. 226-229, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), Rada Gminy Gardeja uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2019 - 2026 zgodnie z treścią 
załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Przyjmuje się wykaz planowanych realizowanych przedsięwzięć zgodnie z treścią załącznika 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Gardeja do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć do wysokości limitów 
zobowiązań określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały,

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Gardeja do przekazania kierownikom jednostek 
organizacyjnych gminy Gardeja uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 
uchwały.

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez jej zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Gardeja i wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gardeja.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/208/2017 Rady Gminy Gardeja z dnia 29 grudnia 2017 roku
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja, wraz ze zmianami.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 36 498 658,00 36 203 658,00 3 801 390,00 35 000,00 6 181 690,00 3 137 803,00 13 998 243,00 11 529 630,00 295 000,00 210 000,00 80 000,00

2020 39 340 000,00 38 990 000,00 3 860 000,00 35 000,00 6 025 000,00 3 272 000,00 13 900 000,00 15 000 000,00 350 000,00 100 000,00 200 000,00

2021 39 140 000,00 38 990 000,00 3 860 000,00 35 000,00 6 160 000,00 3 272 000,00 13 900 000,00 15 000 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2022 39 140 000,00 38 990 000,00 3 860 000,00 35 000,00 6 160 000,00 3 272 000,00 13 900 000,00 15 000 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2023 39 140 000,00 38 990 000,00 3 860 000,00 35 000,00 6 160 000,00 3 272 000,00 13 900 000,00 15 000 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2024 40 590 000,00 39 780 000,00 3 860 000,00 35 000,00 6 160 000,00 3 272 000,00 13 900 000,00 15 000 000,00 810 000,00 50 000,00 760 000,00

2025 39 800 000,00 38 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 50 000,00 760 000,00

2026 39 140 000,00 38 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

Strona 1 z 10

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 37 580 984,00 35 828 984,00 0,00 0,00 x 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 1 752 000,00

2020 37 379 012,00 36 000 000,00 0,00 0,00 x 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 1 379 012,00

2021 37 435 000,00 36 000 000,00 0,00 0,00 x 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 1 435 000,00

2022 37 240 000,00 36 000 000,00 0,00 0,00 x 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 1 240 000,00

2023 37 470 000,00 36 000 000,00 0,00 0,00 x 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 1 470 000,00

2024 38 290 000,00 36 000 000,00 0,00 0,00 x 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 2 290 000,00

2025 38 300 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 2 100 000,00

2026 38 392 605,69 36 200 000,00 0,00 0,00 x 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 2 192 605,69

Strona 2 z 10

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -1 082 326,00 3 084 326,00 0,00 0,00 2 084 326,00 82 326,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

2020 1 960 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 705 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 900 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 670 000,00 565 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 565 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 747 394,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 2 002 000,00 2 002 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 783 382,31 0,00 374 674,00 2 459 000,00

2020 1 960 988,00 1 960 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 822 394,31 0,00 2 990 000,00 2 990 000,00

2021 1 705 000,00 1 705 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 117 394,31 0,00 2 990 000,00 2 990 000,00

2022 1 980 000,00 1 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 217 394,31 0,00 2 990 000,00 2 990 000,00

2023 2 235 000,00 2 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 547 394,31 0,00 2 990 000,00 2 990 000,00

2024 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 247 394,31 0,00 3 780 000,00 3 780 000,00

2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 747 394,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2026 747 394,31 747 394,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

Strona 4 z 10

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 6,58% 6,58% 0,00 6,58% 1,60% 7,59% 7,42% TAK TAK

2020 5,87% 5,87% 0,00 5,87% 7,85% 6,08% 5,91% TAK TAK

2021 5,12% 5,12% 0,00 5,12% 7,77% 5,33% 5,16% TAK TAK

2022 5,72% 5,72% 0,00 5,72% 7,77% 5,74% 5,74% TAK TAK

2023 6,25% 6,25% 0,00 6,25% 7,77% 7,80% 7,80% TAK TAK

2024 6,04% 6,04% 0,00 6,04% 9,44% 7,77% 7,77% TAK TAK

2025 3,96% 3,96% 0,00 3,96% 7,14% 8,33% 8,33% TAK TAK

2026 2,04% 2,04% 0,00 2,04% 7,26% 8,12% 8,12% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 14 798 606,00 2 958 385,00 1 940 000,00 1 440 000,00 500 000,00 500 000,00 1 202 000,00 50 000,00

2020 1 960 988,00 1 960 988,00 14 700 000,00 2 790 000,00 2 540 000,00 1 440 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 249 012,00 30 000,00

2021 1 705 000,00 1 705 000,00 14 700 000,00 2 790 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 305 000,00 30 000,00

2022 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 1 010 000,00 30 000,00

2023 1 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 1 470 000,00 0,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 1 200 000,00 1 060 000,00 30 000,00

2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 940 000,00 0,00 940 000,00 940 000,00 1 130 000,00 30 000,00

2026 747 394,31 747 394,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 892 605,69 30 000,00

Strona 6 z 10

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 5 300,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 0,00 0,00 0,00 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 600 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 200 000,00 720 000,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 2 002 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 960 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 705 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 231 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 958 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 282 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 10



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 11 030 000,00 1 940 000,00 2 540 000,00 1 100 000,00 200 000,00 1 470 000,00

1.a - wydatki bieżące 3 930 000,00 1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 7 100 000,00 500 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 200 000,00 1 470 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.1.2.1
Przebudowa wraz z rozbudową stacji uzdatniania wody w Czarnem
Górnem -

Urząd Gminy w Gardei 2017 2024 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 8 830 000,00 1 940 000,00 2 540 000,00 1 100 000,00 200 000,00 470 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 3 930 000,00 1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1 Gospodarowanie odpadami komunalnymi Urząd Gminy w Gardei 2018 2020 2 700 000,00 1 030 000,00 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Zakup energii elektrycznej dla jednostek Gminy Gardeja - Zakup
energii elektrycznej dla jednostek Gminy Gardeja

Urząd Gminy w Gardei 2018 2020 1 230 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 4 900 000,00 500 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 200 000,00 470 000,00

1.3.2.1
Budowa ciągu pieszo - jezdnego przy ul. Wodnej w Gardei - Budowa
ciągu pieszo - jezdnego przy ul. Wodnej w Gardei

Urząd Gminy w Gardei 2019 2021 1 000 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa ciągów pieszo - jezdnych przy ul. Promykowej, Słonecznej i
Tęczowej w Gardei - Budowa ciągów pieszo - jezdnych przy ul.
Promykowej, Słonecznej i Tęczowej w Gardei

Urząd Gminy w Gardei 2020 2021 1 000 000,00 0,00 400 000,00 600 000,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa chodnika z zatokami autobusowymi, kanalizacją deszczową w
Klecewie - Budowa chodnika z zatokami autobusowymi, kanalizacją
deszczową w Klecewie

Urząd Gminy w Gardei 2020 2022 400 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

1.3.2.4
Budowa ciągu pieszo - jezdnego przy ul. Kościelnej, Grudziądzkiej,
Szkolnej w Gardei - Budowa ciągu pieszo - jezdnego przy ul.
Kościelnej, Grudziądzkiej, Szkolnej w Gardei

Urząd Gminy w Gardei 2020 2025 1 000 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi gminnej w Olszówce - Przebudowa drogi gminnej w
Olszówce

Urząd Gminy w Gardei 2018 2023 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00

1.3.2.6
Przebudowa drogi gminnej w Gardei przy ul. Złotej   - Przebudowa
drogi gminnej w Gardei przy ul. Złotej

Urząd Gminy w Gardei 2018 2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

1 1 700 000,00 940 000,00 9 980 000,00

1.a 0,00 0,00 2 880 000,00

1.b 1 700 000,00 940 000,00 7 100 000,00

1.1 1 200 000,00 0,00 2 200 000,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.2 1 200 000,00 0,00 2 200 000,00

1.1.2.1 1 200 000,00 0,00 2 200 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 500 000,00 940 000,00 7 780 000,00

1.3.1 0,00 0,00 2 880 000,00

1.3.1.1 0,00 0,00 2 060 000,00

1.3.1.2 0,00 0,00 820 000,00

1.3.2 500 000,00 940 000,00 4 900 000,00

1.3.2.1 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.4 500 000,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.5 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.6 0,00 940 000,00 1 000 000,00

Strona 2 z 2

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej
na lata 2019 – 2026 gminy Gardeja

Objaśnienia ogólne

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2019-2026 przyjęto w roku 2019 spadek kwot dochodów i
wydatków bieżących. Jedną z przyczyn spadku dochodów, która w żaden sposób nie zostanie gminie
zrekompensowana wiąże się ze zmianą w połowie roku 2018 r. przepisów opodatkowania elektrowni
wiatrowych. Odmienny sposób naliczania dochodów z tytułu podatku od nieruchomości od zlokalizowanej
na terenie gminy Gardeja fermy wiatrowej spowodował nieodwracalny spadek ich o kwotę 811.790 zł.
Niemniej jednak doświadczeniem lat ubiegłych dochody ulegną w trakcie roku budżetowego zwiększeniu.
Powodem jest to, że plan do udzielenia z budżetu państwa dotacji celowych na zadania własne i zlecone nie
stanowi 100% zapotrzebowania gminy Gardeja na te cele i w trakcie realizacji zostanie on zwiększony do
poziomu przewidywanego na koniec 2018 r.

Wydatki ogółem budżetu gminy Gardeja zakładane na dzień 01.01.2019 r. nie przekroczą kwoty 38
milionów złotych, lecz w trakcie rok będą systematycznie rosły z powodu udzielenia z budżetu państwa
dotacji celowych na zadania własne i zlecone. Planuje się ich wzrost w trakcie roku budżetowego do
poziomu około 40 milionów złotych.

Jako rok bazowy przyjęto 2019. W latach 2020-2026 założono zbliżone wielkości dochodów
i wydatków bieżących uznając, że są one możliwe do realizacji w prezentowanym horyzoncie czasowym i
nie będą obarczone zbyt dużym ryzykiem błędu.

Dochody

Założono, że w 2019 r. nie nastąpi znaczny wzrost poziomu dochodów bieżących w stosunku do roku 2018,
a nawet ich spadek z powodu mniejszych wpływów z tytułu podatku od nieruchomości od zlokalizowanej
na terenie gminy elektrowni wiatrowej. Przewiduje się, że w trakcie 2019 r. nastąpi urealnienie planów
dotacji celowej z przeznaczeniem na opiekę społeczną do poziomu z 2018 r. Zakłada się w kolejnych latach
prognozy udziały należnej gminie Gardeja wyrównawczej i uzupełniającej części subwencji ogólnej
pozostaną na zbliżonym poziomie. Zakłada się spadek należnych gminie kwot subwencji oświatowej
z powodu odejścia z systemu edukacji gminy Gardeja dziewiątych oddziałów spowodowane reformą
oświatową. W latach 2020-2026 prognozy założono porównywalne do uzyskania przez gminę Gardeja
wartości dochodów bieżących.

W zakresie dochodów majątkowych wykazano głównie dochody ze sprzedaży majątku
i z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo
własności. Przyjęto w 2019 roku wartość szacunkową sprzedaży majątku gminy Gardeja na poziomie
210.000 zł oraz pozyskanie na zadania inwestycyjne dotacji ze źródeł zewnętrznych w wysokości 80.000 zł
z przeznaczeniem na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. W 2020 r. prognozy zakłada się
pozyskanie 200.000 zł na inwestycje drogowe ze środków Wojewody Pomorskiego w ramach programu
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej. W kolejnym latach prognozy, tj. 2019-2020
założono wielkości sprzedaży majątku na poziomie 100-150 tysięcy zł, tj. głównie działki budowlane.

W latach 2021-2024 założono znaczny spadek dochodów ze sprzedaży majątku, ponieważ gmina Gardeja
posiada ograniczoną ilość zasobów, które mogą być przedmiotem sprzedaży, np. działki pod budownictwo.

W latach 2024-2025 planuje się pozyskać środki zewnętrzne na przebudowę wraz
z rozbudową stacji uzdatniania wody w Czarnem Górnem w wysokości do 60% inwestycji,
co stanowi w wartościach bezwzględnych kwotę 1.320.000 zł.

Wydatki

Założono, że w 2019 roku wydatki bieżące w stosunku do 2018 r. po uwzględnieniu przewidywanych w
trakcie roku do pozyskania dotacji celowych na zadania własne i zlecone pozostaną na zbliżonym poziomie.
W prognozie na lata 2020 – 2026 zaplanowano wydatki bieżące na stosunkowo porównywalnym poziomie.

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 1



Wydatki majątkowe w 2019 r. zaplanowano na poziomie blisko 1.8 miliona złotych, co związane jest
głównie z budową ciągu pieszo - jezdnego w Gardei przy ul. Wodnej - etap I, budową chodnika
z zatokami autobusowymi, kanalizacją deszczową w Rozajnach - etap II oraz modernizacją drogi
dojazdowej do gruntów rolnych w gminie Gardeja.

W latach prognozy 2020-2026 gmina Gardeja planuje utrzymywać wydatki majątkowe na poziomie
minimalnym od 1.240.000 zł w 2022 r. do 2.290.000 zł - gdzie w 2024 r. planuje się zakończyć rozbudowę
SUW w Czarnem Górnem oraz w 2023 r. rozpocząć przebudowę drogi gminnej
w Olszówce i w Gardei przy ul. Złotej w 2025 r. Znaczący spadek nakładów na inwestycje od 2020 do 2023
r. spowodowany jest koniecznością przekazania nadwyżki dochodów gminy nad wydatkami na spłatę
zaciągniętej pożyczki w WFOŚiGW związanej z rozbudową oczyszczalni ścieków w Gardei i spłatę
wcześniej uruchomionych kredytów.W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2024-2026 planuje się
wzrost nakładów inwestycyjnych do poziomu od 2.100.000 zł do 2.290.000 zł.

Wydatki na obsługę długu zaplanowano między innymi w oparciu o harmonogram spłat zaciągniętych
kredytów i pożyczek przy obecnym oprocentowaniu.

W przedstawionej prognozie finansowej nie planuje się ponieść wydatków z tytułu udzielonych poręczeń i
gwarancji.

Przychody

W wieloletniej prognozie finansowej planuje się zaciągnąć kredyty w bankach komercyjnych, tj.
w 2019 r. w kwocie 1.000.000 zł w 2022 r. w kwocie 80.000 zł oraz w 2023 r. w wysokości 565.000 zł.
Kredyt w 2019 r. ma być przeznaczony na pokrycie planowanego deficytu budżetowego,
a w 2022-2023 r. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań finansowych.

Rozchody

W okresie długoletniej prognozy finansowej zaplanowano spłatę długu gminy Gardeja na podstawie
harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Wynik budżetu

Pozycja „Wynik budżetu” jest różnicą pomiędzy pozycjami „Dochody ogółem”, a pozycją
„Wydatki ogółem”. W wieloletniej prognozie finansowej tylko w 2019 planuje się deficyt
budżetowy. Natomiast w kolejnych latach planuje się nadwyżkę budżetową, która zostanie
przeznaczona na spłaty zaciągniętych rat kredytów i pożyczek.

Finansowanie deficytu i przeznaczanie nadwyżki

Planowany deficyt budżetowy w roku 2019 sfinansowany będzie zaciągnięty kredytem
oraz wolnymi środkami pozostałymi z lat ubiegłych. Planowaną nadwyżkę budżetową
w latach 2020 – 2026 przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętego długu.

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja, o której mowa w art. 243 ustawy
o finansach publicznych

Kwota wykazana, jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług
z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu.

Przyjmuje się, że dług (jego spłata) w roku 2018 nastąpi z zaciągniętego kredytu. Natomiast w 2019 r.
planuje się zaciągnąć nowe zobowiązania finansowe oraz uruchomienie wolnych środków na pokrycie
planowanego deficytu.

Od roku 2020 spłaty długu gminy Gardeja następować będą z nadwyżki dochodów budżetowych nad
wydatkami oraz zaciągniętych nowych kredytów.

W latach 2018-2027 wskaźnik planowanej łącznej spłaty zobowiązań wynikający z art. 243 ustawy
o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. został spełniony.

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 2



Przedsięwzięcia

W załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja wykazano
przedsięwzięcia w ramach wydatków bieżących i majątkowych, planowane do realizacji przez gminę w
latach 2019-2025.

W sumie na w/w przedsięwzięcia zaplanowano:

1. łączne nakłady finansowe w wysokości 11.030.000,00 zł,

2. limit zobowiązań w wysokości 9.980.000,00 zł,

3. limit wydatków w poszczególnych latach,

w tym:

- w roku 2019 w wysokości 1.940.000,00 zł,

- w roku 2020 w wysokości 2.540.000,00 zł,

- w roku 2021 w wysokości 1.100.000,00 zł,

- w roku 2022 w wysokości 200.000,00 zł,

- w roku 2023 w wysokości 1.470.000,00 zł,

- w roku 2024 w wysokości 1.700.000,00 zł,

- w roku 2025 w wysokości 940.000,00 zł.

Wydatki zaplanowane na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku Nr 2 do uchwały
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej obejmują następujące zadania:

1. bieżące związane z:

- gospodarowaniem odpadami komunalnymi. W latach 2018 – 2020 łączne nakłady na ww. cel wyniosą
2.700.000 zł, z czego na 2019 r. przypada kwota 1.030.000 zł,

- zakupem energii elektrycznej dla jednostek gminy Gardeja. W latach 2018 – 2020 łączne nakłady na ww.
cel wyniosą 1.230.000 zł, z czego na 2019 r. przypada kwota 410.000 zł,

2. majątkowe związane z:

- przebudową wraz z rozbudową stacji uzdatniania wody w Czarnem Górnym. Łączne nakłady finansowe
na ww. zadanie zaplanowano w latach 2017-2024 w wysokości 2.200.000 zł, z czego pierwsze znaczące
nakłady przypadają na 2023 roku w kwocie 1.000.000 zł. Na przedmiotowe zadanie planuje się pozyskać
środki zewnętrzne w wysokości do 60% inwestycji,

- budową ciągów pieszo – jezdnych przy ul. Wodnej w Gardei. Łączne nakłady finansowe na ww. zadanie
zaplanowano w latach 2019-2021 w wysokości 1.000.000 zł, z czego pierwsze nakłady wystąpią w 2019
r. w kwocie 500.000 zł,

- budową ciągów pieszo – jezdnych przy ul. Promykowej, Słonecznej i Tęczowej w Gardei. Łączne
nakłady finansowe na ww. zadanie zaplanowano w latach 2020-2021 w wysokości 1.000.000 zł,
z czego pierwsze nakłady wystąpią w 2020 r. w kwocie 400.000 zł,

- budową chodnika z zatokami autobusowymi, kanalizacją deszczową w Klecewie. Łączne nakłady
finansowe na ww. zadanie w latach 2020-2022 zaplanowano w wysokości 400.000 zł, z czego pierwsze
nakłady wystąpią w 2020 r. w kwocie 200.000 zł,

- budową ciągów pieszo – jezdnych przy ul. Kościelnej, Grudziądzkiej, Szkolnej w Gardei. Łączne
nakłady finansowe na ww. zadanie zaplanowano w latach 2020-2022 w wysokości 1.000.000 zł,
z czego pierwsze nakłady wystąpią w 2020 r. w kwocie 500.000 zł,

- przebudową drogi gminnej w Olszówce. Łączne nakłady finansowe na ww. zadanie zaplanowano
w latach 2018-2023 w wysokości 500.000 zł, z czego realizacja wystąpi w 2023 r. w kwocie 470.000 zł,

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 3



- przebudową drogi gminnej w Gardei przy ul. Złotej. Łączne nakłady finansowe na ww. zadanie
zaplanowano w latach 2018-2025 w wysokości 1.000.000 zł, z czego realizacja wystąpi w 2025 r. w
kwocie 940.000 zł.

W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych.

Wieloletnia prognoza finansowa dla gminy Gardeja na lata 2019-2026 została opracowana
w programie BeSTi@.

Id: 349F93A2-7132-46A5-A4B1-3E272A62A723. Podpisany Strona 4




